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ВОВЕД 
 
Овој документ обезбедува сеопфатни примери за категории на говор на омраза за проектот 
Report_Hate. Секој пример вклучува детална дефиниција и, кога е можно, соодветна 
фотографија. Целта на овој документ е да ги опреми модераторите во различни канцеларии 
за пријавување со практичен водич што ќе им помогне брзо да го идентификуваат 
примениот материјал и ефикасно да ги разликуваат различните категории. 
 
За да ги класифицираме пристигнатите пријави, доделуваме категории што мора да бидат 
доследни во сите земји. Овие категории се засноваат на меѓународно прифатени стандарди 
и се усогласени со нашите партнери. Користејќи ги овие универзално применливи 
категории, ќе подготвиме финален извештај кој ќе вклучува компаративна анализа по земја, 
нагласувајќи ги сличностите и националните разлики. 

Што е говор на омраза? 

Во меѓународното право за човекови права сѐ уште не постои универзална дефиниција за 
говор на омраза. Концептот останува предмет на дискусија, особено во однос на слободата 
на мисла и изразување, недискриминација и еднаквост. 
 
Во секојдневната употреба, „говор на омраза“ се однесува на навредлив дискурс кој 
таргетира група или поединец врз основа на нивни вродени карактеристики како раса, 
религија, националност или пол и претставува потенцијална закана за општествениот мир. 
Говорот на омраза често е дискриминаторски, покажува пристрасност, нетолеранција или 
предрасуди и може да изрази омаловажување или презир кон група или поединец. 
 
Говорот на омраза ги таргетира и реалните и перципираните идентитетски фактори, 
вклучувајќи религија, етничка припадност, националност, раса, боја на кожа, потекло и пол. 
Тој исто така опфаќа обележја како јазик, економско или социјално потекло, инвалидитет, 
здравствен статус, сексуална ориентација и други. Говорот на омраза може да се пренесува 
преку различни форми на изразување, вклучувајќи слики, карикатури, мемиња, предмети, 
гестови и симболи, и може да се шири и офлајн и онлајн. 
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Introduction 
This document provides comprehensive examples of hate speech categories for the Report_Hate 

project. Each example includes a detailed definition and, where possible, a corresponding photo. 

The aim of this document is to equip moderators in various reporting offices with a practical guide 

to aid them in swiftly identifying received content and effectively distinguishing between different 

categories. 

 

To classify incoming reports, we assign categories that must be consistent across countries. These 

categories are based on internationally accepted standards and agreed upon with our partners. 

Using these universally applicable categories, we will prepare a final report that includes a 

comparative analysis by country, highlighting both similarities and national differences. 

 

Disclaimer: This material contains graphic evidence of toxic, illegal, or extremist content published on 

social media. None of this material can be used, shared, or propagated for any other than research 

purposes. The participants in this project hold no responsibility for such content. 

What is Hate Speech? 

There is currently no universal definition of hate speech under international human rights law. The 

concept remains under discussion, particularly concerning freedom of opinion and expression, non-

discrimination, and equality. 

In common usage, "hate speech" refers to offensive discourse that targets a group or individual 

based on inherent characteristics such as race, religion, nationality, or gender, posing a potential 

threat to social harmony. Hate speech is often discriminatory, exhibiting bias, bigotry, or 

intolerance, and can display prejudice, contempt, or disdain towards an individual or group. 

Hate speech targets both real and perceived identity factors, including religion, ethnicity, 

nationality, race, color, descent, and gender. It also includes characteristics such as language, 

economic or social origin, disability, health status, sexual orientation, and many others. This type of 

speech can be conveyed through various forms of expression, including images, cartoons, memes, 

objects, gestures, and symbols, and can spread both offline and online.  
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